2025 年２月 28日

各 位

会 社 名  株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 山本 満

 （コード番号：9647 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員統括本部経営管理室長

黒瀬 雅弘

電  話  03-3376-3171

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるフリージア・マクロス株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１. 親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024 年 11 月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

フリージア・マクロス

株式会社

その他の

関係会社
41.07 ― 41.07

株式会社東京証券取引所

スタンダード市場

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

２. 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ及び親会社等との関係

フリージア・マクロス株式会社は、当社の議決権の 41.07％を保有する筆頭株主であり、当社は同

社の持分法適用関連会社であります。前連結会計年度（2024 年 11 月期）における当社グループとフ

リージア・マクロス株式会社との取引関係等について開示すべき事項はありません。

フリージア・マクロス株式会社との人的関係につきましては、２名が当社の取締役を、１名が当社

の監査役を兼務しております。

当社は、フリージア・マクロス株式会社及びそのグループ会社と協力関係を保ちながら事業展開す

る方針ではありますが、現時点においては事業の棲み分けがなされており、一定の独立性が確保され

ている状況にあるものと認識しております。

（役員の兼務状況）                        （2025 年２月 27日現在）

役職 氏名
支配株主等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役

相談役
佐々木 ベジ

フリージア・マクロス株式会社

取締役会長

経営者としての幅広い見識と豊富

な経験を当社の経営に反映してい

ただくため

取締役

（社外）
河村 穣介

フリージア・マクロス株式会社

取締役

建築・施工管理の業界で培った豊

富な経験を当社の経営に反映して

いただくため

監査役

（社外）
奥山 一寸法師

フリージア・マクロス株式会社

代表取締役社長

経営者としての幅広い見識と豊富

な経験を当社の経営に反映してい

ただくため

３. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当該事項はありません。

  以 上